
Página 298   10 de Junho de 2024 Nº 28.759

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1588021#298#1594720>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Eletrônico nº 
016/2024, julgamento realizado no dia 29/05/2024, às 09:00 horas de Brasília 
DF, tendo como objeto o registro de preço para futura e eventual prestação 
de serviço de borracharia, adjudicada em 05/06/2024 e homologada em 
07/06/2024, sagrou-se vencedora do certame a empresa GEVANILDO 
LEITE LTDA. Nova Ubiratã - MT, 07 de junho de 2024. Francine Oliveira - 
Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1588021#298#1594720/>

Protocolo 1588021

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<#E.G.B#1587957#298#1594650>

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

49/2024

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, e em acordo com a 
Lei de Licitações, nº 14.133/2021 resolve REVOGAR o Processo Licitatório 
nº 49/2024 - Pregão Eletrônico de nº 04/2024, com base no artigo no artigo 
165, inciso I, alínea “d” da já citada Lei.  Art. 165 - Dos atos da Administração 
decorrentes da aplicação desta Lei cabem: I - d) anulação ou revogação 
da licitação; O procedimento licitatório está sujeito a autotutela, podendo 
ser revogado ou anulado. É no artigo 71 da Lei Federal nº 14.133/2021 

Art. 71 - Encerradas as fases 

 
II-  Fato 
detectado na fase de habilitação, com recurso, e por se tratar de erro 
insanável praticado que frustrou a preservação do sigilo de propostas

Novo São Joaquim, 07 de junho de 2024.
LEONARDO FARIA ZAMPA - Prefeito Municipal

<#E.G.B#1587957#298#1594650/>

Protocolo 1587957

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<#E.G.B#1587689#298#1594358>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024. PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP 008/2024. Objeto. Registro de preços para contratação 
de empresa especializada em serviços de seguro veicular para atender 
as necessidades da secretaria municipal de educação. Contratada: 
Gente Seguradora S/A. CNPJ 90.180.605/0001-02. Data da assinatura: 
07/06/2024. Validade: 12 meses. Valor global: R$ 98.980,00 (noventa e oito 
mil novecentos e oitenta reais). Claycson Moreira Queiroz. Pregoeiro.
<#E.G.B#1587689#298#1594358/>

Protocolo 1587689

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<#E.G.B#1588000#298#1594699>

AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.026/2024 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N.0100/2024

PREGÃO Nº. 026/2024. Regido pela Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar 
Federal n. 123/06 e pelo Decreto Municipal nº. 012/2024.

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS 
PARA AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS.

CREDENCIAMENTO: das 07h30min às 08h do dia 25 de junho 2024.
INICIO DA SESSÃO: às 08h do dia 25 de junho de 2024 - Aquisição do 
Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparência 
Licitação pregão) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL 
DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE 
PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, centro em Pontes 
e Lacerda/MT. Pontes e Lacerda/MT, 07 de junho de 2024.

Alessandro Aparecido Gama - Agente de Contratação/Pregoeiro
<#E.G.B#1588000#298#1594699/>

Protocolo 1588000

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<#E.G.B#1588072#298#1594772>

OFICIO Nº. 119/ADM/2024

               PORTO ALEGRE DO NORTE, 06 DE JUNHO DE 2024.
AO
BANCO BRADESCO S/A
AGENCIA 1149-5

ASSUNTO: ABERTURA E ASSINATURA DE CARTÃO DE CONTA

AUTORIZO  a movimentação das Contas da Prefeitura Municipal de 
Porto Alegre do Norte do Norte - MT -  CNPJ - 03.238.672/0001-28,  pelo 
Representante Indicado na seguinte forma:

(ASSINATURA EM CONJUNTO DE TODAS AS CONTAS 
RELACIONADA A ESSE CNPJ)

Nome Cargo/Função CPF

DANIEL ROSA DO LAGO PREFEITO 
MUNICIPAL

481.979.399-
34

EVA DE SOUSA PARENTE TESOUREIRA 015.287.131-
41

Informamos às marcações que deverão ser efetuadas na conta:
“não taxa nem encerra”;
“não fornecer talão”;
“isenção total de tarifas”,
“não permitir movimentação pelo titular”

Atenciosamente,

_________________________
DANIEL ROSA DO LAGO
PREFEITO MUNICIPAL

<#E.G.B#1588072#298#1594772/>

Protocolo 1588072
<#E.G.B#1588078#298#1594777>

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE- MT, 
inscrita no CNPJ 03.238.672/0001-28, torna público que requereu junto 
FISA, órgão ambiental vinculado à Secretaria de Meio Ambiente de Porto 
Alegre do Norte, as seguintes licenças ambientais; Licença 

 para o Registro de 

na zona rural do município de Porto Alegre do Norte/MT.
<#E.G.B#1588078#298#1594777/>

Protocolo 1588078

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<#E.G.B#1588018#298#1594718>

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 05/2024
A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião - Mt, Torna Público Que 
Realizará Licitação Na Modalidade Concorrência Pública Eletrônica Nos 
Termos Da Lei N° 14.133, De 1° De Abril De 2021. Concorrência Eletronica 
Nº 05/2024. Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para Prestação 
De Serviços De Construção Do (C.R.A.S.) Centro De Referência De 
Assistência Social No Município De Porto Esperidião-Mt.Data De Abertura: 
26/06/2024 Às 08h Horário De Mato Grosso.O Edital Completo Poderá Ser 
Obtido No Site Da Prefeitura Através Do Link: Https://Www.Portoesperidiao.

Portoesperidiao.Mt.Gov.Br.
WOLF FERREIRA DE CAMPOS SANTOS

Comissão de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2024

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião - Mt, Torna Público Que 
Realizará Licitação Na Modalidade Concorrência Pública Eletrônica Nos 
Termos Da Lei N° 14.133, De 1° De Abril De 2021,. Concorrência Eletronica 
Nº 04/2024. Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para 
Prestação De Serviços De Reforma E Ampliação Do Centro De Referência 
De Assistência Social (Cras) De M Unicípio De Porto Esperidião-Mt.Data De 
Abertura: 25/06/2024 Às 08h Horário De Mato Grosso.O Edital Completo 
Poderá Ser Obtido No Site Da Prefeitura Através Do Link: Https://Www.
Portoesperidiao.Mt.Gov.Br Ou Ainda, Ao Departamento De Licitações No 

WOLF FERREIRA DE CAMPOS SANTOS
Comissão de Contratação

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1588018#298#1594718/>

Protocolo 1588018


